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40 % R$ 390,00 RS 15.600,00

4 TOTEM ESTRUTURADO COM METALON EM PVC -0,30 X 150M
PA&mmmmmm ]
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Valor Total do Padido: RS 15.600,00
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assunto:  RE: ORCAMENTO TOTENS - ALCOOL fa’ﬂg: ﬁ

De Rafaella Rodrigues <rafaella.rod@hotmail.com>
cotacoes@paralpaba.ce.gov.br <cotacoes@paraipaba.ce.gov.br>, =iy
Para; reinaldobraga45@hotmail.com <reinaldobraga45@hotmail.com=, s nanen;
'Christina ViaDigital' <vendas2@viadigitalonline.com> Qe o
Data 18/05/2020 14:00

« 4403 - PREFEITURA DE PARAIPABA (1).pdf (~23 KB)

Boa Tarde !
Sr. Cristian

Sim , segue orgamento confirme solicito
Por gentileza confirmar recebimento.
VIADIGITAL LTDA

'RAFAELLA RODRIGUES
5-9187-0219

De: cotacoes@paraipaba.ce.gov.br <cotacoes@paraipaba.ce.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 18 de maio de 2020 14:30

Para: Rafaella Rodrigues <rafaella.rod@hotmail.com>

Assunto: Re: ORCAMENTO TOTENS - ALCOOL

Boa tarde,
Por favor encaminhar em PDF.
Att.,

Cristian Sousa
Prefeitura de Paraipaba

. m 18/05/2020 13:10, Rafaella Rodrigues escreveu:
Boa Tarde !

Srs,

Segue em anexo orgamento referente a producdo de totens para Alcool em gel.
por gentileza confirmar recebimento.

Estamos a disposi¢do.

!—J\LWCVI SL{Mb ;,?l-“gﬁ“'/
VIADIGITAL LTDA o4 ATLP-S8
RAFAELLA RODRIGUES s (enaeat 1€ O

85 -9.9187-0219
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be <cotacoas@paraipaba.ce.gov.br=
Para; <Reinaldobraga45@hotmail.com=>
Data 18/05/2020 08:31

<

-
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« S5 - AquisicBo_Toten_Higiénico_Dispensador_Alcool_Gel.docx (~992 KB)

Boa tarde,
VIADIGITAL
CNPJ: 15,587.035/0001-46

Segue, em anexo, solicitagio de COTACAO DE PREGOS.

Objeto da pesquisa de prego: Aquisicéo de TOTEM HIGIENICO DISPENSADOR DE ALCOOL EM GEL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE SAUDE DE PARAIPABA,

Por favar, confirmar o recebimento deste e-mall.
- A confirmacdo de receblmento, deste e-mall, tera 0 mesmo valor do "TERMO DE RECEBIMENTO"
- £ conferido as empresas, um praze de resposta ndo inferlor a 05 (cinco) dias, conforme IN 5 de 27/06/2014,

o

" udacdes,

Prefeitura de Paraipaba/Ceard
CNPJ: 10,380.608/0001-42

Cligue no Link e conhega nosso Municipio.
https://www.paraipaba.ce.gov.br
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DIGIMUSICAL COMERCIO E EVENTOS LTDA
CNPJ:29.983.460/0001-69 / CGF: 06.758411-0

DIGI ”USICAL AV. ANTONIO TABOSA, 108B — CENTRO
PARAIPABA-CE - CEP: 62.685-000

FONE: (85) 3363.1809 /85 9 91483796

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

Objeto da pesquisa de prego; Aquisi¢io de TOTEN HIGIENICO DISPENSADOR DE ALCOOL EM GEL PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DE PARATPABA.

ITEM DESCRICAO DO ITEM UNIDADE | MARCA | QUANT. [ V.UNIT V.TOTAL
TOTEN HIGIENICO DISPENSADOR DE
AlCOOL EM GEL Especificacio:
ESTRUTURA DE METALON,
REVESTIDO coM PVC,
1 |ACIONAMENTO POR PEDAL:| UNIDADE | DIGIPAPER 40 RS 429,00 | RS 17.160,00
DIMENSDES:: 1,50m (Altura) x 0,40m
(largura);  IDENTIFICADO  COM
LOGOMARCA DA PREFEITURA E
ORIENTACOES SOBRE HIGIENIZACAO

TOTAL: DEZESSETE MIL CENTO E SESSENTA REAIS RS 17.160,00

Estdo inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais,
taxas, fretes, seguro, deslocamento de pessoal e demais despesas que possam incidir sobre o
fornecimento.

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Paraipaba-CE, 19 de MAIO de 2020

. 7 ¢ St

=

Luiz Gustavo Carneiro Cavalcante
CPF;: 650.332.803-68
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RE:
fH pref_paraipaba/Ce_Cotacdo_Precos_Aquisicdo_Totem_Higiénico_Alcool_Gel_Covid_19_Sec_Salide
De DIGIMUSICAL INSTRUMENTOS MUSICAIS =digimusical@hotmail.com=
Para: cotacoes@paraipaba.ce.gov.br <cotacoes@paraipaba.ce.gov.br=, gustavodigipaper@hotmail.com <gustavodigipaper@hotmail.com=
Data 20/05/2020 10:24 emaneng

&

« TOTEN.pdf (~376 KB)

DIGIMUSICAL INSTRUMENTOS MUSICAIS
Gerente Comercial
Ednilton Dantas

De: cotacoes@paraipaba.ce.gov.br <cotacoes@paraipaba.ce.gov.br>

Enviado; sexta-feira, 15 de malo de 2020 13:19

Para: gustavodigipaper @hotmail.com <gustavodigipaper@hatmail.com=; digimusical@hotmail.com <digimusical@hotmail.com=
Assunto: Pref_Paralpaba/Ce_Cotagio_Pregos_Aquisicdo_Totem_Higiénico_Alcool_Gel_Covid_19_Sec_Saude

a tarde,
DIGIMUSICAL COMERCIO E EVENTOS LTDA
CNP1: 29.983.460/0001-69 .
Segue, em anexo, solicitagio de COTACAO DE PRECOS.
Objeto da pesquisa de prego; Aquisicdo de TOTEM HIGIENICO DISPENSADOR DE ALCOOL EM GEL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

SECRETARIA DE SAUDE DE PARAIPABA,

Por favor, confirmar o recebimento deste e-mail.

- A confirmacio de recebimento, deste e-mall, terd o mesmo valor do "TERMO DE RECEBIMENTO",

- E conferldo as empresas, um prazo de resposta ndo inferior & 05 {cinco) dias, conforme IN § de 27/06/2014.

Saudagbes,

Prefeitura de Paraipaba/Ceard
CNPJ: 10,380.608/0001-42

Clique no Link e conhega nosso Municlplo.
https://www,paraipaba.ce.gov.br

0(6.497.%8%-58
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COTAGAO DE PRECOS

Objeto da pesquisa de prego: Agquisigdo de TOTEN HIGIENICO
DISPENSADOR DE ALCOOL EM GEL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE SAUDE DE PARAIPABA.

ITEM

UNIDADE VALOR
DESCRIGAO DE QUANT MARCA UNTTARTO VALOR TOTAL
MEDIDA

TOTEN HIGIENICO DISPENSADOR DE ALCOOL
EM GEL.

EspecificagBo: ESTRUTURA DE  METALON,
REVESTIDO COM PVC, ACIONAMENTO POR
PEDAL; Unidade 40 FACIL RS 450,00 | RS 18,000,00
DIMENSOES:: 1,50m (Altura) x 0,40m (largura);
IDENTIFICADO  €COM  LOGOMARCA DA
PREFEITURA E  ORIENTAGDES  SOBRE
HIGIENIZACAQ DAS MAQS.

VALOR TOTAL R$ 18.000,00

Valor total (em algarismo e por extenseo):18.000,00 (Dezoito mil

reais)

DATA: 15 /05 /2020

IDENTIFICACAQ: FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME

ENDEREGO COMERCIAL: AV. GOV. PLACIDO ADERALDO CASTELO, 1733 LOJA 03
JUAZETRO DO NORTE - CE

CNBJ: 23459837/0001-07 INSCRICAO ESTADUAL: 06.464706-4

CIDADE: JUAZEIRO DO NORTE - CE

TELEFONE: (BB) 9997.7754 - WHATSAPP

E-MATL: VIDAASSESSORIAAGGMAIL.COM

REPRESENTANTE LEGAL: SR. FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA

CPF: 164.045.563-91

VALIDADE DA COTAQAO: 30 dias.

Assinatura do responséavel:

: T amC s;L:w J/‘Quh-’
e he:’:r.ggi-yﬁ';hz

ks (amtrbL ¢ oM Trh

Francisco Carlos Caldas Moura ME
(88) 9,99977754

2

Rua Joaquim Braga, 296 — Centro — Paraipaba — Ceara - CEP 62685-000
CNPJ 10.380.608/0001-42 - CGF: 06.920.292-3
www.paraipaba.ce.gov.br
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Terme de recaebimento

Atesto gque recebi a relacfo de item(ns) mencionada em anexc e gue

atenderei a solicitagido o mals breve possivel,

Objeto da pesquisa de prego: Agquisigdo de TOTEN HIGIENICO
DISPENSADOR DE ALCOOL EM GEL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE SAUDE DE PARAIPABA.

IDENTIFICACAQ: FRANCISCC CARLOS CALDAS MOURA ME

ENDERECO COMERCIAL: AV. GOV, PLACIDO ADERALDO CASTELO, 1733 LOJA 03
JUAZEIRO DO NORTE - CE

CNPJ: 23458837/0001-07 INSCRIGAD ESTADURL: 06.464706=4

CIDADE: JUAZEIRO DO NOQRTE — CE

TELEFONE: (8B8) 9997.7754 - WHATSAPP

E-MAIL: VIDAARSSESSORIAAGGMAIL,COM

REPRESENTANTE LEGAL: SR, FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA

CPF: 164.045.563-91

Pata do recebimento: 15 /05 /2020

Assinatura do responsivel pelo recebimento:

Francisco Carlos Caldas Moura ME
(88) 9.99977754
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Rua Joaquim Braga, 296 — Centro — Paraipaba — Ceard - CEP 62685-000
CNPJ 10.380.608/0001-42 - CGF: 06.920.292-3
www.paraipaba.ce.gov.br
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Re:
Pref_Paraipaba/Ce_Cotacdo_Precos_Aq uisicdo_Totem_Higiénico_Alcool_Gel_Covid_19_Sec_Saide

De Carlos Moura <fcarlosmoura003@gmail.com=
fara: =cotacoes@paraipaba.ce.gov.br>
Data 15/05/2020 16:55

Assunto;

s S5 - Aguisicio_Toten_Higignico_Dispensador_Alcool_Gel.pdf (~758 KB)

Segue em anexo.

Ern sex., 15 de mal. de 2020 &s 13:03, <fcarlosmoura003@gmail.com> escreveu:
Ok recebido

Enviado do meu IPhone

Em 15 de mal de 2020, a(s) 12:34, cotacoes@paraipaba.ce.qov.br escreveu:

Boa tarde,

FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME
cM vEicuLos

CNP): 23,459.837/0001-07

Segue, em anexo, solicitacdo de COTAGAO DE PREGOS.

Objeto da pesquisa de prego: Aquisicdo de TOTEM HIGIENICO DISPENSADOR DE ALCOOL EM GEL PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DE PARAIPABA.

Por favor, confirmar o recebimento deste e-mall.

- A confirmacio de recebimento, deste e-mail, terd o mesmo valor do "TERMO DE RECEBIMENTO",
- £ canferido as empresas, um prazo de resposta ndo Inferior a 05 (cinco) dlas, conforme IN 5 de 27/06/2014.

Saudacdes,

Prafeitura de Paralpaba/Ceara
CNPJ; 10.380.608/0001-42

—. Clique ne Link e conhega nosso Municlplo,
https://www.paraipaba.ce.gov.br
<55 - AguislcBo_Toten_Higiénico_Dispensador_Alcool_Gel.docx=

_-Jl'iw\cv'i = --.1\..‘[\, .Lk;iuﬂbf
by 850 % 5§

pUg- centicke NE QJWPMS



COMERCIAL G&K

Enderego: Rua Governador Sampaio n® 579 - Cep: 60.055.050 - Centro
CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7
Comercialgk201 82 gmail.com
Telefone: ( 85 )= 3023-2151

Ao selor de compras do municipio de Paraipaba/Ce
Prezados senhores apresentamos nossa proposta comercial, cujo o objeto: Aquisigéo de TOTEN HIGIENICO DISPENSADOR DE ALCOOL EM GEL PARA

ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DE PARAIPABA.

.aumm,q

- Fortaleza/CE eﬁu‘ .

J 4
s

el
fLs: S0

S, &
[ "
tura m. P7

Conilg,

i
§

-
b

PROPOSTA DE PREGOS
PREGO
ITENS PRODUTOS MARCA QUANT. UNID. UNITARIO PREGO TOTAL
TOTEN HIGIENICO DISPENSADOR DE ALCOOL EM GEL.
Especificagio; ESTRUTURA DE METALON, REVESTIDO
COM PVC, ACIONAMENTO POR PEDAL;
1 DIMENSOES:: 1,50m (Altura) x 0,40m (largura); Marcas 8. Visual 40 Unid R$ 700,00 [ R% 28.000,00
IDENTIFICADO COM LOGOMARCA DA PREFEITURA E
ORIENTAGOES SOBRE HIGIENIZAGAQ DAS MAQS.
i TOTAL -
vinte e oito mil reais PROPOSTA R$ 28.000,00

Valldade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de Entrega: Emediato

FORTALEZA 18 DE MAIQ DE 2020

COMERCIAL GEE '
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A RE:
"9 pref_Paralpaba/Ce_Cotagio_Precos_Aquisicio_Totem_Higiénico_Alcool_Gel_Covid_19_Sec_Saide
D geison Kleison <comercialgk2020@outiook.com> cnanentg
Para; cotacoes@paraipaba.ce.gov.br <cotacoes@paralpaba.ce.gov.br= Qe s
Datn 18/05/2020 08:53 :.?D {’&'
/2 'a
[& 4 b

= cotagdo para agquisigdo de totens.pdf (~158 KB)
+ cotacHo para aqulisiclo de totens.pdf (~158 KB)

De: cotacoes@paraipaba.ce.gov.br <cotacoes@paraipaba.ce.gov.br=

Enviado: sexta-feira, 15 de maio de 2020 09:01

Para: comerclalgk2020@outlook.com <comercialgk2020@outlook.coms=

Assunto: Pref_Paraipaba/Ce_Cotacdo_Precos_Aquisicio_Totem_Higiénica_Alcool_Gel_Covid_19_Sec_Salde

Boa tarde,
GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO
CNPJ: 19,593,376/0001-85
_Segue, em anexo, solicitacio de COTAGAO DE PRECOS,
jeto da pesquisp de preco! Aquisicdo de TOTEM HIGIENICO DISPENSADOR DE ALCOOL EM GEL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
>ECRETARIA DE SAUDE DE PARAIPABA.
Por favor, confirmar o recebimento deste e=mail.
- A confirmagdo de recebimento, deste e-mall, terd o mesmo valor do "TERMQO DE RECEBIMENTO",
- E conferldo as empresas, um prazo de resposta nfio inferlor a 05 (clnco) dias, conforme IN 5 de 27/06/2014,

Saudagoes,

Prefeitura de Paraipaba/Ceard
CNPJ: 10,380.608/0001-42

Clique no Link & conhega nosso Munlclplo,
https://www.paralpaba.ce.gov.br

“ﬂm .‘fi ":l'\'w.- t\ ’LLQ_\_W"
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e ol ANDRE ZUILO HOLANDA RIBEIRO LTDA o %,
RUA VICENTE LINHARES, 500, CENTRO I %
- g FORTALEZA - CE - 60.110.040 g %
M c v CNPJ: 34.714.025/0001-79 £ FLS: $2 %
PUBLICIODADE /IM: 513615-6 o e

FONE: (85)3878-7420 !

A
PREFEITURA DE PARAIPABA

Dados Faturamento Cliente!

Nome/Razao: ORCAMENTO

CNPJ/CPF: : Telefone
Enderego:

_Orcamento 36203 DISPENSADOR DE ALCOOL GEL (TOTEM) -
PREFEITURA DE PARAIPABA

[termn Descricéo Un. Total

1 PROJETO ESPECIAL - TOTEM HIGIENICO DISPENSADOR DE R$ 700,00 R$ 28.000,00
ALCOOL EM GEL

ESPECIFICAGAO: ESTRUTURA DE METALON, REVSITO COM
PVC, ACIONAMENTO POR PEDAL

DIMENSOES: 1,50 (ALTURA) X 0,30 (LARGURA) - IDENTIFICADO
COM LOGOMARCA DE PREFEITURA E ORIENTAGCOES SOBRE
HIGIENIZACAD DAS MAOS,

Qtd=40. L=0,300. A=1,500

Crlagéo

Entrega: 0/1d P.Pgto: -FAT Total: R$ 28.000,00
2

W 1

878-7420 .

NCEIRO4@MOVMIDIA.COM.BR

Validade da Proposta: 30 dias

PREFEITURA DE PARAIPABA Emiss&o; 15/05/2020
‘ CNPJ 34.714.025/0001-79
__lunGiishon 1\.&&'%’ ANDRE ZUILO HOLANDA RIBEIRO LTDA
| 01q. €52.3§3-58 RUA VICENTE LINHARES, 500 - SALA 2208
bugs . CenTAAL D€ U PRAf ALDEOTA — CEP 60,135-270- FORTALEZA/CE

HeliFind Liaramnt - Wre i L MO0

Péagina 1 de 1




Fwd:
Ansunto; - -
- Pref_Paraipaba/CeﬁCnta;iu_Pregos_AquIsi;an_Tutem_Hlglénlco__Alcuol_Gel_Covld__:lBHSEc_Saude
e carlaribelro@marcasimpressoes,com.br <carlaribeiro@marcasimpressoes.com.br> : é"mﬂ“en;@
Para: <cotacoes@paraipaba.ce.gov.br> < @{
Dats 15/05/2020 15:08 T
Prioridade  Mals alta <
=t gt
= PROPOSTA PARAIBABA.pdf (~212 KB) i
« 55 - Aguisigdo_Toten_Higiénico_MCV.docx (~1016 KB) -
b3
i
f\

Boa tarde!

Envio orcamento para producio de totens higiénico com dispensador para alcool em gel,

W)

—

Nos colocamos a disposicdo para o que for necessario,
Desde j& agradecemos o contato.

Carla Ribelro

(85) 99108.7459

Inicio da mensagem encaminhada:

De: cotacoes@paralpaba.ce.gov.br
Data: 15 de maio de 2020 13:42:04 BRT
Para: gndreribelro@movmidia.com.br

Assunto:
Pref_Paraipaba/ Cn_Cuta-;Eu_Preqns_nqulslv;ﬁu_Totem_nglénicu_AIcunl_GeI_Covld_J.B_Sn:_Saﬁda

Boa tarde,

ANDRE ZUILO HOLANDA RIBEIRO LTDA
MCV PUBLICIDADE

CNPJ: 34.714.025/0001-79

Segue, em anexo, sollcltacdo de COTAGAO DE PRECOS.

Objeto da pesquisa de prego: Aquisigio de TOTEM HIGIENICO DISPENSADOR DE ALCOOL EM GEL PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DE PARAIPABA.

Por favor, confirmar o recebimento deste e-mail.
- A confirmagdo de recebimento, deste e-mail, terd o masmo valor do "TERMO DE RECEBIMENTQ",
- E conferido as empresas, um prazo de resposta ndo inferior a 05 (cinco) dias, conforme IN 5 de 27/06/2014.

Saudagdes,

prefeitura de Paraipaba/Ceara
CNPJ: 10.380,608/0001-42

Clique no Link e conhega nosso Municiplo.

https://www.paraipaba.ce.gov.br
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Gaverno Municipal de Paraipaba

Ceara MAPA DE COTAGAQ DE PREGOS - prego médio

Codige Descrigio

Fired

r,'~——~7.l G aj, e B A,gmf

p14. 852783 -58

CevihAL Pe coiufnas

Proponente Quant, VL. unitario Vi. total
0082631 TOTEN HIGIENIGO DISPENSADOR DE ALCOOL EM GEL.

DIGIMUSICAL COMERCIO E EVENTOS LTDA 40,000 429,000 17.160,00
FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 40,000 450,000 18.000,00
MiX GRAFICA E C.'-C)MUNICACAD VISUAL LTDA 40,000 370,000 14.800,00
VIADIGITAL LTDA 40,000 390,000 15.600,00
COMERCIAL G&K 40,000 700,000 26.000,00
ANDRE ZUILO HOLANDA RIBEIRO LTDA 40,000 700,000 28.000,00

Valores médios : 506,500 20.260,00

w2




yPrefellu 3 de
o aralpa d

Ceara RESUMO DE COTAGAO DE PREGOS - menor valor
Governo Municipal de Paraipaba

Proponente
Cédigo Descrigao Quant. VI, unitério V. total Situagdo
MIX GRAFICA E COMUNICAGCAO VISUAL LTDA
082631 TOTEN HIGIENICO DISPENSADOR DE ALCOOL EM GEL. 40,000 370,000 14.800,00
Tolal do{s) itern{ns) : 14.800,00
Total geral : 14.800,00

ﬂ-i«Lu\Cn SI}-m.- b in&\mw/
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‘;gf-’ Paraipaba

Ceard RESUMO DE COTACAQ DE PRECOS - valor médio
Governo Municipal de Paraipaba

Cédigo Descrigio Quant. VI unitério VL. total
082631 TOTEN HIGIENICO DISPENSADOR DE ALCOOL EM GEL. 40,0000 508,500 20,260,00
Tolal : 20.,260,00

Ilw.‘-_C'-- SI-W h J“S‘“““ J
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SOLICITACAO DE DESPESA N° 20200514002

Estado do Ceara

Governo Municlpal de Paraipaba
Fundo Municipal de Saide

ORGAO : 10 Secretaria de Salide
UNIDADE ORGAMENTARIA : 01 Fundo Municipal de Satde
PROJETO / ATIVIDADE : 2.077 Ages Emergencials de Combate & Pandemia e Covid
CLASSIFICAGAO ECONOMICA : 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO : 3.3.90.30.99 Outros malerials de consumo
FONTE DE RECURSO : 1214000000 Transferéncia SUS Bloco de custeio

Submetemos & apreciagdo de Vossa Senhoria a relagdo do(s) item(ns) abalxo discriminado(s)
necessario(s) a AQUISICAO DE MACACAO DE SERURANCA PARA COMBATE AO COVID - 19 PARA
ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DE PARAIPABA, para qual solicitamos as

providénclas necessarias.

Justificativa : Manutencio das atividades da Adminstraco objetivando a consecugdo do Interesse publico.

Codigo Descrigao Quant Unidade VI, Estimado

002630 MACAGAD DE SEGURANGA. 300,0000 UNIDADE 0,00

Especificagdo: MACAGAQ DE SEGURANGA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE FIBRA DE
POLIPROPILENO MICROPOROSO RESPIRAVEL, ELASTICO NO CAPUZ
CINTURA, TORNOZELOS E PUNHOS, TRATAMENTO ANTIESTATICO

Paraipaba, 14 de Maio de 2020

rpl0d




EP BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI
Rua Coronal Alexandrino, 906 - Mantese

Fertaleza-Ce - CEP: §0.420-700

CNPJ.N? 26.393,.102/0001-08

Tel: (85) 3401-2734 / 3491-0897

Emall: raquel micholle@hatmail.com

EP BARBOSA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
SETOR DE COMPRA

Objeto da pesquisa de pregos: AQU!‘:&ICAD DE MATERIAIS PREVENTIVOS DE COMBATE AO COVID - 19 PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DE FARAIFABA,

" ITEM ESPECIFICAGAD UND QNT MARCA V.UNT V.TOTAL
1 HMACACAD DE SEGURANGA, CONFECCIONADA EM UND 300 Fop RE 4560 R$% 13.680,00
TECIRD DE FIBEA DE POLIPROPILEN
MICROEOROSD RESFIRAVEL, ELASTICO NG
CnPUZ, CINTURA, TCRNMOZELOS E PUNHOE,
TRATAMENTO AMTIESTATICO.

17\ Fo) 1 (1) v\ P————— RS 13.680,00
TREZE MIL,SEISCENTOS E OITENTA REAIS.

DATA: 20 DE MAIO DE 2020
PROPONENTE: EP BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

CNPJ N: 26.393.102/0001-08 TELEFONE : B5 3491.08.97
ENDEREGO : RUA CORONEL ALEXANDRINO N° 906 MONTESE
VALIDADE DA COTACAD : 60 DIAS

£~ oArBOSA COMERC ODE
MAQUINAS E FERRAMENTASE RE

}"’O“@:’h T@:riu: Vﬂw

5 . @)
014 851 29y5Y :ﬁl__lao Podro Madairos Barbosa

oGS, CeMARLYG CondiAS RG 200852772870
_ GPF 073 371 503-69
CNPJ 26 393 102/0001-08
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rms way

. RE:
. Praf_Paralpaba/Ce_cntagin_Pregos_AquIsfg&o_TasteRﬁpido,_,Mum:aran_Macag&n_ﬁamébltu__tnvid_iB_Sac_Snﬁde
=5} Raquel Michelle <raquel,michelle@hotmail.com= ‘manéﬁf;u_
Para: cotacoesd@iparalpaba.ca.gov.br =cotacoes@paralpaba.ce.gov.br= e ‘7.5-'
Dita 20/05/2020 15:01 %
o,
T
« EP - MACACAOQ 2.pdf (~535 KB) *
« EP - SACO.pdf (~531 KB) t
i
o~
2

De: cotacoes@paraipaba.ce.gov.br <cotacoes@paralpaba.ce.gov.br>
Envlado: terca-feira, 19 de maio de 2020 11:30

para: raquel.michelle@hotmail.com <raguel.michelle@hotmall.com>

Assunto: Pref_Paraipaba/CE_Cntagﬁo_Pregos_Aquisig‘a'u_‘[‘esteRapldu_Mascar‘as_Macaqﬁu_SacuGbitu_Cuvld__l9"'5&:_Sadda

Boa tarde,

E P BARBOSA COMERCIO

CNP1: 26,393.102/0001-08

Segue, em anexo, solicitagio de COTAGAD DE PRECOS.

Objeto da pesquisa de pregos: AQUISICAD DE MACACAO DE SEGURANGA PARA COMBATE AO COVID - 19 PARA ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE

SAUDE DE PARAIPABA.

~hjato da pesquisa de precos: AQUISICAD DE MASCARAS CIRURGICAS DESCARTAVEIS TRIPLA CAMADA COM ELASTICO OU TIRAS, PARA USO PREVENTIVO AD
MBATE AQ COVID-19, ATENRDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DE PARAIPABA.

ojeto da pesquisa de prego: Aquisigio de KIT TESTE RAPIDO IGG/IGM COVID=19 para atender as demandas da Secretaria de saude. )

Objeto da pesquisa de prago: Aquisicdo de SACO (COBERTURA) PARA TRANSPORTE DE CADAVER PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DE

PARAIPABA.

Por favor, confirmar o recebimento deste e-mall.

- A confirmacdo de recebiments, deste e-mail, terd o mesmeo valor do "TERMO DE RECEBIMENTO".

- £ conferido as empresas, um prazo de résposta ndo inferlor a 05 (cinco) dias, conforma IN 5 de 27/06/2014,
Saudacgdes,

Prefeltura de Paraipaba/Ceara
CNPJ: 10.380.608/0001-42

Clique no Link e conheca nosso Municipio,
https: //www,paraipaba.ce.qov.br

I_-.chw 41‘»& l\ JASM.,'
009, 952 %87%-9%8
Prgd . (eMaL DE compihs



PROHOSPIE@A]

o Holanda Ltdd
o

cliente: 05712-PREF. MUNICIPAL DE PARAIPABA
Att: SETOR DE COMPRAS

Refesrente: AQUISICAO DE MATERIAL MED,HOSP
Endarego: RUA JOAQUIM BRAGA, O - CENTRO

CEP: 62685-000 - PARAIPABA/CE
Tipo: DISPENSA DE
Data Doe: 18/05/2020
Objeto: AQUISICAOD DE MATERIAL MED,HOSP.
OBS:SACO PARAR TRANSPORTE DE CADAVER COTADO EM DIMENSDES; 90CM X 220CM.

17 MACACAO DE SEGQURANCA, CONFECIONADA EM TECIDO DE FIBRA DESUPER SAFETY 300 DND 88,0000 26,400,00
POLIPROPILENG MICROROROSO BESPIRAVEL, ELASTICO NO CAPUZ,
CINTURA, TORNOZELOS E RUNHOS, TRATAMENTD ANTIESTATICO. | .. .eecooooooiiiascanomsommomoooas B N R S
31 EACO PARA TRANSPORTE DE CADAVER. ESPECIFICAGAO: SACO COBERTURARAVA 100 UHWD 26,9000 2.890,00
FARA OBITO ZM POLIETILENO, COR PRETA; ACABAMENTQ COSTURADO COM
FECHAMENTO EM ZIPER INTEIRICO COM DOTS& CURSORES PARR APLICAGAO

4 KIT TESTE RARIDO IGGE/IGM COVID-19. ENTREGA: 15 DIAS WONDEQ 2000 WD 159, 9000 319.800,00

Total Global: RS Global 34B.880,00

TREZENTOS E QUARENTA E OITO MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS

+6 faturamento minimo para entregs em Fortaleza & de R 300,00 e RS 600,00 para aa denala localidndes dentzo do eatode do Ceard,

*0 produto qus ndo for retirade ou entregue na cidade da Portaleza sofrerid acréscime de 5% (CINCO POR CENTO) corraspondonta as FRETE.
*0g produtos acima citados tem procedencia naclonal,

i0bs, ) TODOS 05 PRODUTDS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAD E VALIDADE 12 MEEES.

*Banoo do Brasll

€C 209838-5 / hg.Centro - 1369=2

*Bradesco

ot 23121=5 / Ag.Centro = 0741-2

Freta CIF.

40 EQUIPAMENTOS OFERTADOS FOBSUEM GARANTIA DE 12 {DOZIE) MESES

{GECLARRMOS ASSISTENCTA TECNICA LOCAL = PROAOSPITAL COMERCIO HOLANDA LIDA SITUADA A AVENTDA CAPITAD HUGO BEZERRA, N®.181 - BARROSQ -

Shcp G S

EROHDBPITAﬁ“CbMERCIO HOLANDA LTDA
THIAGO GOMES TELES
CBF: 607.722,003-51

validada da Proposta: 30 (TRINTA) DIAS
Praze de Entraga: A COMBINRR
Condiglio de Pagamente A VISTA

g—-\"\'m vi":L::w\ [\LIACMM/
014 951,363 ,
Pivgs. CEMRAL JE CauvR)

Pagina 1 de 1

Av. Capitlo Hugo Bezerra, n® 181 - Barrosg - Fortaleza/CE - CEPi 60B62-730 = CONPJ: 09,485.574/0001=71
IE: 06,830.475-7 - Fone: {85) 3452.3100 - Filial Juazelro: (88) 3571.3151 = prohospital@prohospital.com.bz
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w0 pref paraipaba/Ce_Cotacio_Pregos_Aqulisicio_TesteRapido_Mascaras_Macagio_SacoObito_Covid_19_Sec_Salde

D Proh Vendas (Alexandre Estevam) <alexandre.estevam@prohospital.com.br=
Para: cotacoes@paraipaba.ce.gov.br <cotacoes@paraipaba.ce.gov.br>
Dota 18/05/2020 13:52

« PREF. MUNICIPAL DE PARAIPABA (1).PDF (~77 KB)

Multo abrigado,

Alenciosamente,

Proh Vendas (Alexandre Estevam)
Vendedor
Fone: (85)3452-3100

Cel: (85) 98814-4849 Claro Whatsapp
(85) 99600-0888 Vivo

Email: alexandre.estevam@prohospital.com.br

~ PRONOSPI®AL | O

Uiy ivahopiial pérts de word

shopping probospilalcom.in

Prohospital Comercio Holanda Lida. h:w- i i i s "

Avenida Caplido Hugo Bezerra, 181 : - y A i
Barjuso - Fortaleze-Co - ailim

Anfes de imiprmig, penze ne Planetal
A infarmacao ransmitida finchindo qualquer aneit) é de Uso exolusivo da pessoa ou entideds & qual ala fo) enderegada & pade canlet malerial confidoncial a/ou privilegiodo, Fica prolbida qualjuer rovisdo. disseminagdo,

Utiiizapao e/ lomada de decisber por passaas ou snlidades, axcolo pelo destinstars prelendide. S porum o vocd recebed el e-mail, par favar apague-a de qualquer camputador & canlale o remefente. Néz do

Grupa Prohospital temos o compromissg de manter 03 Mais allos padides slicos & de infegridads

De: cotacoes@paralpaba.ce. gov.br <cotacoes@paraipaba.ce.govbr>

Enviado: segunda-feira, 18 de maio de 2020 11:18

Para: Proh Vendas (Alexandre Estevam) <alexandre.estevam @prehospital.com.br=

Assunto: Pref_Paraipaba/Ce_Cotagiio_Precos Jquisigin_TestaR.ﬁpldo_Mascams_Macal;ia_sacu(ﬁbltn_tovid_lB_Sec_saL’sde

Bom dia,
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
CNPJ; 05.485,574/0001-71
Segue, &m anexo, solicitagio de COTAGAD DE PRECOS.
Objato da pesquisa de pragos! AQUISICAO E MACACAO DE SEGURANGCA PARA COMBATE AQ COVID - 19 PARA ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
SAUDE DE PARAIPABA,
Objeto da pesquisa de pregos: AQUISIGAQ DE MASCARAS CIRURGICAS DESCARTAVEIS TRIPLA CAMADA COM ELASTICO OU TIRAS, PARA USO PREVENTIVO AQ
COMBATE AD COVID-19, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DE PARAIPABA,
_Objeto da pesquisa de prego: Aquisicdo de KIT TESTE RAPIDO 1GG/IGM COVID-19 para atender as demandas da Secretarla de saude, z
" “jeto da pesquisa de prego! Aquisicio de SACO (COBERTURA) PARA TRANSPORTE DE CADAVER PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DE

RAIPABA.

Por favor, confirmar o recebimento deste e-mail.
- A confirmacio de recebimento, deste e-mall, terd o mesmo valor do "TERMO DE RECEBIMENTQ",
- E conferido as empresas, um prazo de resposta ndo inferior a 05 (cinco) dias, conforme IN 5 de 27/06/2014.

Saudacbes,

Prefeitura de Paralpaba/Ceara

CNPJ: 10.380.608/0001-42 ~ A
._.._-.,_ll«‘llwm(«—""‘ 3 L-P'I."-- ‘ Ai\gr\-“‘-‘-'}l!

Clique no Link e conhega nosso Munlcipio. : 5

hitps://www.paraipaba.ce.gov.br 016 832 5y -5

Pags Cevinal 02 CMPIAY
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Eﬁ Prefettura de
. Paraipaba

COTAGAO DE PREGOS

Objeto da pesquisa de pregos: AQUISICAQO DE MACACAO DE SERURANCA
PARA COMBATE A0 COVID - 19 PARA ATENDENDO AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE SAUDE DE PARAIPABA.

Unidade Valor
de Medida Quant VALOR TOTAL

ITEM DESCRIGAO MARCA Unitario

MACACAD DE SEGURANCA,
CONFECCICONADA EM TECIDO DE FIERA
DE POLIPROPILENOQ MICROFORDSO
RESPIRAVEL, ELASTICO NO CAPUZ,
CINTURA, TORNOZELOS E  PUNHOS,
TRATAMENTO ANTIESTATICO.

UNIDADE 300 TYVEK 180,00 54.000,00

VALOR TOTAL RS 54.000,00
Valor total (em algarismo & por extenso): 54.000,00(Cinguenta e

quatro mil reais).

DATA: 20 /05 /2020

IDENTIFICAGAO: FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME

ENDEREGO COMERCIAL: AV. GOV. PLACIDO ADERALDO CASTELO, 1733 LOJA
03 JUAZEIRO DO NORTE - CE »

CNPJ: 23459837/0001-07 INSCRIGAO ESTADUAL: 06.464706-4
CIDADE: JUAZEIRO DO NORTE - CE

TELEFONE: (88) 9997,7754 - WHATSAPP
E-MAIL: FCAELOS DJR%W03GGMAI”.CuM

REPRESENTANTE LEGAL: SR. FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 1.170.762 SSP.CE CPF: 164,045.563-91
BANCO: Bradesco AGENCIA: 0456 N° DA CONTA BANCARIA: 6368-1

VALIDADE DA COTACAO: 30 (trinta) dias.

Assinatura do responsavel:

e -, 7
Few o v
& G /
== ’_,J"
1

Francisco Carlos Caldas Moura u C SI- L( il

CPF 164.045.563-91 g 'W‘"t"ﬂ -

Rg 1.170.72 SSP.CE DI 3808593

Sécio = Administrador Z r
pues  (EhThaL JE colmprAy

Termo de recebimento

Atesto gque recebi a relagdo de item(ns) menclonada em anexo e dJue

atenderei a solicitagdo o mails breve possivel.

7

Rua Joaquim Braga, 296 — Centro — Paraipaba — Ceara - CEP 62685-000
CNPJ 10.380.608/0001-42 - CGF: 06.920.292-3
www.paraipaba.ce.gov.br



%&ﬁ‘% Prefeitura de

... Paraipaba

Objeto da pesquisa de pregos: AQUISICAO DE MACACAO DE SERURANCA
PARA COMBATE AQ COVID - 19 PARA ATENDENDO AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE SAUDE DE PARAIPABA.

IDENTIFICAGAO: FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME
ENDEREGCO COMERCIAL: AV. GOV. PLACIDO ADERALDO CASTELO, 1733 LOJA
03 JUAZEIRO DO NORTE - CE

CNPJ: 23459837/0001-07 INSCRICAO ESTADUAL: 06.464706-4
CIDADE: JUAZEIRO DO NORTE = CE

TELEFONE: (88) 9997.7754 - WHATSAPP
E-MAIL: FCARLOSMOURACQ3EGMAIL.COM

REPRESENTANTE LEGAL: SR. FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 1.170.762 SSE.CE CPF: 164.045.563-91
BANCO: Bradesco AGENCIA: 0456 N° DA CONTA BANCARIA: 6368-1

Data do recebimento: 18 /05 /2020

Assinatura do responsavel pelo recebimento:

e < =, 7
- ;f‘c_‘:._ ‘:_. _ﬂ-\_:{.?.' (_‘_)7 L
.fff

v

Francisco Carlos Caldas Moura
CPF 164.045.563-91
Rg 1.170.72 §5P.CE
Socio — Administrador

.

- el ). G/
0484135158

b s (ENTHAL DE wm?h,j‘(;'

[ ]

Rua Joaquim Braga, 296 — Centro — Paraipaba — Ceara - CEP 62685-000
CNPJ 10.380.608/0001-42 - CGF: 06.920.292-3
www.paraipaba.ce.gov.br
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Re:
Pref_Paraipaba/Ce_Cotacio_Precos_Aqulsicdo_TesteRapido_Mascaras_Macacio_SacoObito_Covid 13 gac. Saiide
"é;?“ I Nta

Da Carlos Moura <fcarlosmoura003@gmail.com=

Para; <cotacoes@paraipaba,.ce.gov.br= P~ ) (:.
Data 20/05/2020 11:03 &-? <
¢ 'l
+ 55 - Aquisigo_Mascaras_Descartaveis_Tripla.pdf (~849 KB) : g FLS . 6 '
W

s S5 - Aquisicio_Teste_Covid_19_Compra_2.pdf {~B21 KB) o .
+ 55 - Aquisicdo_Macacdo_Seguranca_Covid_19_Compra_2.pdf (~850 KB)
* 55 - Aquisicio_Saco_Trasporte_Cadaver_Polietileno.pdf (~1.1 MB)

Segue em anexo,

Em seg., 18 de mai. de 2020 as 11:50, =cotacoes@parainaba.co.gov.br= escreveu;

Bom dia,
FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME
CNP]: 23.459,837/0001-07

Segue, em anexo, solicitagio de COTAGAD DE PREGOS,

ibjeto da pesquisa de pregos: AQUISICAO DE MACACAQ DE SEGURANGA PARA COMBATE AO COVID = 19 PARA ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA
DE SAUDE DE PARAIPABA,

Objeto da pesquisa de pregos: AQUISICAD DE MASCARAS CIRURGICAS DESC.‘{\RTAVEIE TRIPLA CAMADA COM ELASTICO OU TIRAS, PARA USO PREVENTIVO
AQ COMBATE AQ COVID-19, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DE PARAIPABA,

Objeto da pesquisa de preco: Aquisicio de KIT TESTE RAPIDO IGG/IGM COVID-19 para atender as demandas da Secretaria de sadde,

Objeto da pesquisa da prego: Aquisicio de SACO (COBERTURA) PARA TRANSPORTE DE CADAVER PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE
DE PARAIPABA,

Por faver, confirmar o recebimento deste e-mall,
- A confirmacio de recebimento, deste e-mail, terd o masmo valor do "TERMQ DE RECEBIMENTO".
- E conferido as empresas, um prazo de resposta née Inferiar a 05 (cinco) dias, conforme IN 5 de 27/06/2014,

Saudacbes,

Prefeltura de Paraipaba/Ceara
CNPJ: 10.3B80.608/0001-42

Clique no Link & conhega nosso Municlpio.

https://www.paraipaba.ce.qov.br

z.___\ltth(t\«\ ;L:lm- {\ rngN‘/
piq. 852.7330) 5)
pawg. (ehinhe PE DMPMAS
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Destinatéario: ,..\Q?
PREFEITURA MUNICIPAL DA PARAIPABA
SECRETARIA DE SAUDE DE PARAIPABA
Setor de Compras
Proposta de Precos
ITEM Especificagao Marca Quant. Unid. V.Unitirio P .Total
MACACAQ DE SEGURANGA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE FIBRA DE FARMATEX UND
POLIPROPILENO MICROPOROSO RESPIRAVEL, ELASTICO NO CAPUZ, CINTURA, 198,00 58.400,00
1 TORNOZELOS E PUNHOS, TRATAMENTO ANTIESTATICO, 300
Total... 59.400,00

Condigées:

** Entrega: Imediala / 05 Dias;

** Pagamenta; 30 dlas;

** Validade da Proposta: 30 dias;

** Faturamento Minima Clientes ém Forlaleza; R$: 500,00

Dados Bancérios:
Banco Bradesco
Agéncia: 3456

Conta Correnle: 43256-3

Forlaleza, 20 de Maio de de 2020

Panorama CPIAF Lida
Copartamenio d Licho
Amakis Sanlos

Panorama Comérclo de Produtos Médicos e Farmac@uticos Ltda,
Avenida Presidenta Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceard

CNPJ: 01,722,256/0001-17 - CGF: 06,984,2G9-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao @ panoramamed.com.br

‘l\ L-MCH'Q,L;-,-,\ I\ JAQUJA/

0143923937

bags Cempit e Col ks
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. Ret
AU peaf paraipaba/Ce_Cotacdo_Precos_Aquisicdo_MATERIAL_CONSUMO_HOSPITALAR_COVID19_Sec_Salde
Da Licltaglo Panorama <llcltacao@panoramamed.com.br= manen
Para: <cotacoes@paralpaba.ce.gov.br= et te o
nni kb (]
Data 20/05/2020 10:37 2 <
— e n N AN |
= - A 3
+ Proposta a PM Paraipaba -20,05.2020.pdf (~375 KB) 3 " 4 «
3 FLs:_£6 %
Bom dia! : ?
! o
(P‘,-E. réP .
Segue proposta de Prego. Lirg . pat®

Em seg., 4 de mal, da 2020 &s 14:16, <gotacoes@parslpaba,ce.gov.bi> escreveu:

Boa tarde
PANORAM‘A COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ: 01.722.296/0001-17

Seque, em anexo, sollcltagio de COTAGAO DE PRECOS.

Objete da pesquisa de pragos: AQUISICAD DE MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, EM SITUAGAO EMERGENCIA COVID-
19, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DE PARAIPABRA/CE.

‘favor, conflrmar o recebimanto deste e-mall,

. confirmagso de receblmanto, deste e-mall, terd o mesmo valor do "TERMO DE RECEBIMENTO",
- E confarldo as empresas, um prazo de resposta ndo Inferior a 05 (cInco) dlas, conforme IN 5 de 27/06/2014,

SaudacgBes,

Prefeltura de Paralpaba/Ceard
CNPJ; 10.380.608/0001-42

Cllgue no Link & conheca nosse Municlplo,
https://www.paralpaha.ce.gov.br

Suas opinldes, reclamacses e sugestdes sdo multo importantes para a methoria continua de nossa empresa. Por faver, ajude-nos: sac@panoramamed.com.br
Dep, de Licitagbes

Panorama CPMF Ltda
Fone:(85) 3256.8005 ou Celular (85) 99619.1137

o T
P& f.-.Lc'M E::‘”%:M
oa.$3% 7!:(*' .@MMS
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& Prefellua de
‘-%..f Paraipaha

Ceard MAPA DE COTACAO DE PRECOS - prego médio
iGoverno Municlpal de Paraipaba

Codige Descrigao

Wal
n_\l‘l'i.W\CV;l QL&'.M Pf{r\gw’
04.992.587-5%
Pigs . (EMTRaL e colpigs

Proponente Quant. VI. unitério VI. total
082630 MACAGAO DE SEGURANCA.

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 300,000 88,000 26.400,00

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA 300,000 198,000 58.400,00

E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA 300,000 45,600 13.680,00

FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 300,000 180,000 54,000,00

Valores médios : 127,800 38.370,00

miz
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=/ Paraipaha

Ceara
Governo Municipal de Paraipaba

RESUMO DE COTAGAQ DE PREGOS - menor valor

Proponente
Cédige Descrigio Quant. VI, unitario Vl. total Sltuaglo
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E
092630 MACAGAO DE SEGURANGA. 300,000 45,600 13.680,00
Total do(s) tem(ns) : 13.880,00
Total geral : 13.680,00

“ m\C-.‘&Lw )\ :i..ﬁcw-"
olq §22- %3 -9
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Ceara
Governo Municipal de Paraipaba

RESUMO DE COTAGAO DE PRECOS - valor médio

Cédige Descrigio Quant. VI unitirio V1. total
0892630 MACAGAO DE SEGURANGA, 300,0000 127,900 38.370,00
Total : 38.370,00

,_-J{ M Cw SI"M\- ;\ J;AS iy
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ﬁg Profeilira g

= Paraipah :

SOLICITAGAO DE DESPESA N° 20200514005

Estado do Ceara

Governe Municipal de Paraipaba
Fundo Municipal de Saude

ORGAO: 10 Secrelaria de Salde
UNIDADE ORGAMENTARIA : 01 Fundo Municipal de Salide
PROJETO / ATIVIDADE : 2.076 Agbes Emergenciais de Combate & Pandemla de Covl
CLASSIFICAGAO ECONOMICA : 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO : 3.3.90.30.99 Outros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO : 1214000000 Transferéncia SUS Bloco de custeio

Submetemos & apreciagiio de Vossa Senhoria a relagdo do(s) item(ns) abaixo discriminado(s)
necessario(s) a manutengdo das atividades da Administrag&o objetivando a consecugao do interesse
publico., para qual solicitamos as providéncias necessarias.

Justificativa : Aquisicio de saco (cobertura) para transporte de caddver para atender as demandas da secretaria de salde de

Paraipaba.
Cadige Dascrigdo Quant Unidade VI. Estimado
092632 SACO PARA TRANSPORTE DE CADAVER. 100,0000 UNIDADE 0,00

Especificagdo: Especificagdo: Saco cobertura para 6bilo em pollelileno, cor preta; Acabamento
costurado com fechamento em ziper Intelrigo com dois cursores para aplicagdo de
lacre; Porta efiqueta; Dimensdes: 100cmx210cm.

Paraipaba, 14 de Maio de 2020

Pt




Clienta: §5712-PREF. MUNICIPAL DE PARAIFABA

Att: SETOR DE COMPRAS i
Referente: AQUISICAOD DE MATERIAL MED.HOSP v !
- L
Enderego: RUA JORQUIM BRAGA, 0 = CENTRO 2 =
CEP: 625685-000 - PARAIPABA/CE oy
Tipo: DISPENSA
‘ Data Doc: 18/05/2020
Objato: AQUISICAD DE MATERIAL MED,HOSE.
OBS:SACD PARA TEANSPORTE DE CADAVER COTADO EM DIMENSOES; 90CM X 220CM,
T THem Deserigho T Mawea Qtde” Und " "R§ Unt R Total
2l Macacho DE SEGURANCA, CONFECIONADA EM TECIDO DE FIBRA DESUFER SAFETY 300 UND 88,0000 26.400,00
POLIFROFILENO MICROPOROEO REBFIEEVEL; ELABTECO NO CABUZ,
e R CINTURA, TORNOZELOS % PUNHOS, TRATAMENTO ANTIESTATICO: . oo iiiiiiiaaiimassmoanmmmaeoaaaas
3  SACO PARAR TRANSPORTE DE CADAVER. BEPECIFICACAO: SACO COBERTURARAVA 100 UHD 26,9000 2.650,00
PARA OBITO EM POLIETILENO, COR PRETA; ACABAMENTO COETURADO COM
FECHAMENTO EM ZIPER INTEIRICO COM DOIS CURSORES PARA AFLICAGAC
_______________ DE LACRE: PORTA ETIQUETA; DIMENZOES; D0GM X 2200M_ ... .ecoeioooiiioiiiiciusmsesmsssscsssso——o—oooceaassszszes
] KIT TESTE RAPIDO IGG/IGM COVID=-1%, ENTREGA: 15 DIAS WONDFQ 2000 UHD 158%,49000 319,800,00
Total Global: R$ Global 348,890,00

TREZENTOS E QUARENTA E OITO MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAILS

*0 faturamonto minime para entrega am Fortaloza & de RS 300,00 & RS 800,00 para as demais localldades dentro do estado do Ceard,

+0 predute que ndo for retiradc ou entregue na cidade do Fortalsza sofrerd acréscime do 5% (CINCO POR CENTD) correspondents ao FRETE.
*0g produtos aoima gitades tem procedencla nacional,

*Obs,: TODOS 08 PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXFLICATIVOE, DATA DE FABRICACAO B VALIDADE 12 MESES.

*mance do Brasil

cC 209638=5 / Ag.Centro — 1369-2

“Bradesco

GG 23121-8 / Ag.Centro = 0741=2

Frate CIF.

*05 EQUIPAMENTOS OFERTADGS POSEUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) HEZES

{DECLARAMOS ASSISTENCIA TECNICA LOCAL - PROMOSPITAL COMERCIO HOLAMDA LTDA SITUADA A AVENIDA CAPITAO HUGO BEZERMA, N',181 - BARRODEOD -

S Goreo S

L

Validada da Preposta: 30 (TRINTA) DIAS
Frazo deo Entraga: A COMBINAR
Condigio de Pagaments A VISTA

PROHOSPITAI®OMERCIO HOLANDA LTDA
THIAGO GOMES TELES

CEF: 607.722.003-51

1-—-JL— i shan f\ oA QLM
016982 . 391 -e8
Pnﬁ§ i CEﬁJ“h*L_ OE LQU“FRA§

Pdgina 1 de 1

Av. Capit#o Huge Bezerra, n° 181 - Barroso - Fortaleza/CE - CEP: B0862-730 - CNRJ: 09.485,574/0001=71
IE: 06.830.475=7 = Fone: (B5) 3452,3100 = Filial Juazeirae: (88) 3571,3151 - prehospltal@prohospital.com.br



RE:
Pref_Paralpaba/Ce_Cota gao_Pragus_Aqulslgﬁa_‘l‘estukipldo_Mascaras_Macagao_,s“uﬁhitn_cuvld_:l&_gg:_ﬁaﬁdu

D Proh Vendas (Alexandre Estevam) <alexandre.estevam@prohospital.com.br= manentg’
Paral cotacoes@paralpaba.ce.gov.br <cotacoes@paralpaba.ce.gov.br oi&(
Cats 18/05/2020 13:52 '::.,
. :
= PREF. MUNICIPAL DE PARAIPABA (1).PDF (~77 KB) . ‘}' ffec
ok
~
4
Multo obrigado. ) 3 3
tura m. P2

Atenciosaments,

Proh Vendas (Alexandre Estevam)
Vendedor
Fone: (B5) 3452-3100

Cel: (85) 98814-4849 Claro Whatsapp
(85) 99600-0888 Vivo

Email: alexandre.estevam@prohospital.com.br

5Oa & 5
- pronospi@nL Do, =% J&

Mnpping Pealvpoal perte de seik

- -ahopping| alcam.bir
Prohospital Camercio Holanda Ltda. |~ 2" prebospitalo _ .
Avenida Capilao Huge Bezerra, 181 Sy (@ eyvers) Bt
Barroso -Follaleza-Ca = =8

Anies da imprimir. pense no Planelal
A Intormagan transmilida (inchinda qualyuer ansxal & de U050 axchusivo da pessoa ou entidade & qual el fol enderegada o paoda confal maters] confidencial &/ou prvitegiado. Fica proibida qualquer revisdo, dissaminagda,
whiizaho a/ou fomada de decisies por pessoas ou enfitades, excalo pelo destinatirio pretendile, Se por um &ro vocd rocebeq exfe e-mail, por laver apague-o de qualquer computador & contale o remeatante. NOG do

Geupa Frohospitul temas o compromizsa de mantsr 03 Mais altos padries dlicos e de infegrdads

De: cotacoes@paraipaba.ce.gov.br <cotacoes@paraipaba.ce.gov.br=

Enviadoe: segunda-feira, 18 de maio de 2020 11:18

Para: Proh Vendas (Alexandre Estevam) <alexandre.estevam@prohospital.com.br>

Assunto: Pref_Pamipaha/CuHCotat,'au,Precos_Aquisigic:_'resteRapldn_Mascaras,_Macagau_Sach\bitoﬂtovld_lQ_Sec_Saﬁde

Bom dla,
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
CNP1: 09,485.574/0001-71
Segue, em anexa, solicitagio de COTACAD DE PRECOS.
Objeto da pesquisa de pregos: AQUISIGAO DE MACACAD DE SEGURANCA PARA COMBATE AQ COVID - 19 PARA ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
SAUDE DE PARAIPABA. .
Objato da pesquisa de pregos: AQUISIGAQ DE MASCARAS CIRURGICAS DESCARTAVELS TRIPLA CAMADA COM ELASTICO OU TIRAS, PARA USO PREVENTIVO AD
COMBATE AO COVID-19, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DE PARAIPABA.
_Objeto da pasquisa de prego: Aquisigio de KIT TESTE RAPIDO IGG/IGM COVID-19 para atender as demandas da Secretaria de salde. )
““wjeto da pesquisa de preco; Aquisicio de SACO (COBERTLIRA) PARA TRANSPORTE DE CADAVER PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DE

RAIPABA.

Por favor, confirmar o recebimento deste e-mail.
- A conflrmacgo de recebimente, deste e-mall, terd o mesme valor do "TERMO DE RECEBIMENTO",

- E conferido as empresas, um prazo de resposta ndo inferior a 05 (cinco) dias, conforme IN 5 de 27/06/2014,
Saudagdes,

prefeitura de Paraipaba/Cearé
CNPJ: 10,380.608/0001-42

Clique no Link & conheca nosso Municlplo.
httnsi//www. paraipaba.ce.goybr

1-—- u\ CW\.G\': l = }. Ah(:u_{n U
Dia_S¥1. V.50
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Destinatério:
PREFEITURA MUNICIPAL DA PARAIPABA
SECRETARIA DE SAUDE DE PARAIPABA

Setor de Compras
Proposta de Precos
ITEM Especificagio Marca Quant. Unid. ViUnitario P Total
SACO PARA TRANSPORTE DE CADAVER. ESPECIFICAGAC: SACO COBERTURA|  PHARMATEX UND

PARA OBITO EM POLIETILEND, COR PRETA, ACABAMENTO COSTURADO COM

28490 2.880,00
FECHAMENTO EM ZIPER INTEIRICO COM DOIS CURSORES PARA APLICACAO DE
1 LACRE; PORTA ETIQUETA, DIMENSOES: 100 CM X 210CM. 100
Total... 2,850,00
Condigdes:

** Entrega: Imediata / 05 Dias;
** Pagamento: 30 dias;
* Validade da Proposta; 30 dlas;
* Faluramento Minime Clienles em Fortaleza: R$: 500,00

Dados Bancérios:
Banco Bradesco
Agéncla; 3456

Conta Corrente: 43256-3

Fortaleza, 20 de Malo de de 2020

!
Pariorama CPKF Lida
Copatamentt da Liclacko
Amaldo Banios

'-—-\}\.\«.\CV‘ E;]-Ew T\ A‘.— gw
ola. 892 25358
pags . (et be Gy PA)

Panorama Comérclo de Produtos Médicos e Farmacéuticos Ltda.
Avenida Presidente Costa e Sllva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceard
CNFJ: 01.722,296/0001-17 - CGF: 06,984.269-8 - Fone: [85) 3256.8005 / Email: licitacac@panoramamed.com.br



. Rei
fmn PrafﬂParalpaha/Ce_Cutagﬁn_PregoaﬁAqulslgﬁﬂ#MATERIAL_,CDNSUMU“HDSPITALALEGVID19_sac_5m‘.'lde
De Licltacio Panorama <licltacao@pancramamed.com.br .\s‘ﬂ“‘“ame
Para: <cotacoes@paralpaba.ce,gov.br> < &

Data 20/05/2020 10:37

+ Proposta a PM Paralpaba -20.05.2020.pdf (~375 KB)

Bom dia!l

Segue proposta de Prego.
Em seg., 4 de mal. de 2020 as 1416, <cotacoes@paralpaba.ce.gov.br> escreveu!

Boa tarde
PANORAM'A COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA
i CNPI: 01.722.296/0001-17

Sague, em anexo, solicitaglo de COTACAC DE PRECOS.

Objeto da pesquisa de precos: AQUISIGAO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, EM SITUAGAO EMERGENCIA COVID-
13, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DE PARAIPABA/CE,

favar, confirmar o receblmento deste e-mall.
A confirmagio de recablmento, deste e-mall, tera 0 mesmo valor do "TERMO DE RECEBIMENTQ",
- E canferldo as empresas, um prazo de resposta ndo Inferior a 05 {cinco) dias, conforme IN 5 da 27/06/2014.

Saudacies,

Prefeltura de Paralpaba/Ceard
CNPJ: 10.380.608/0001-42

Clique no Link e conhega nosso Municiplo,
https://www,paraipaba.ce.gov.br

Suas opiniGes, reclamagdes e sugestdes sdo muito importantes para a melharla continua de nossa empresa, Por faver, ajude-nos: gac@panorgmamed.com.br
Dep. de Licitag5es

Panorama CPMF Ltda
Fone:(85) 3256.8005 ou Celular (85) 99619.1137

w»qu. 5 \"\W\h F -L &r;_:_.‘w&’
olg. §5L. 625 ’
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Fortaleza, 19 de malo de 2020

A

Prefeitura Municipal de Paraipaba

Prezados(as) Senhores(as),

Culmifort Comercie de Pradutos Quimicos e Laboratorial Eireli
Ruz 530 Raimundo, N° 1748 - Cambaba - CEP 60.822-185
Fone: (85) 3253.4772 - 3253.5628 - Fortaleza - Ceara

E-mail: quimifortitda@hotmail.com
CHPJ: 41.554,740/0001-28 - CGF: 06.514.080-4
& et ANENLg

Em atencdo a solicitacdo formulada por Vossas Senhorias, apresentamos nossa proposta de precos
para oz equipamentas abaixo:. '

ITEM DESCRICAC DO MATERIAL _ MARCA [ QTDE | UND | P.UNIT P. TOTAL
01 |SACO PARA TRANSPORTE DE CADAVER. Raczu 100 um 46,00 4,600,00
Especificacdo: Saco cobertura para abito em
polletileno, cor preta; Acabamento costurado com
fechamento em zlper inteirico com dois cursores para
= aplicagdo de lacre; Porta etiqueta; Dimensdes:
! 100cmx210¢m.
TOTAL 4.600,00

Validade da Proposta: 30 dias

,—-\I-kww(:—.'&'; Lu.._ } - b\ g&bma-’
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Pref_paraipaba/Ce_Cotacio_Precos_Aquisicdo_TesteRapido_Mascaras_Macacio_SacoObito_Covid_19_Sec_Sadide
Quimifort Ltda =quimifortitda@hotmail.com=

: cotacoes@paraipaba.ce.gov.br <cotacoes@paralpaba.ce.gov.br>
Data 19/05/2020 18:56

L NaNENLe

Y&

s doc00375620200519215608.pdf (~262 KB)
Boa tarde
Conforme sua solicitagio segue anexo propostas
Atencipsamente

Hairton Santos
Quimifort

Estamos em novo enderego:

Quimifort Comercle do Predulos Quimicos e Laboratorial Eireli
Rua Sio Ralmundo, N? 1746 - Cambeba - CEP 60822185
Fone: (85) 3253.4772 - 3252.5628 - Fortaleza - Ceard
E-mall: quimifortitda@hatmall.cem
GHPJ: 41,654, 740/0001-29 - CGF: 06.914,080-4

2: z>tacoes@paraipaba.ce.gov.br <cotacoes@paralpaba.ce.govbrz
C.-v,'lmlu, segunda-feira, 18 de maio de 2020 11:30
Para: quimifortitda@hetmall,.com =gquimifortitda@hotmail.com=
Assunto: Pref_Paraipaba/Ce_Cotachio_Precos_Aquisiciio_TesteRapido_Mascaras_Macag3o_SacoObito_Covid_19_Sec_Saide

Bom dia,

QUIMIFORT COM. PROD. QUIMICOS E LABORATORIAIS ETRELI

CNPJ: 41.654.,740/0001-29 X

Segue, em anexo, solicitagdo de COTACAO DE PREGOS,

Objeta da pesquisa de pragos: AQUISICAD DE MACACAO DE SEGURANGA PARA COMBATE AQ COVID - 19 PARA ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
SAUDE DE PARAIPABA,

Objeto da pesquisa de precos: AQUISICAD DE MASCARAS CIRURGICAS DESCAP.TAVEIS TRIPLA CAMADA COM ELASTICO OU TIRAS, PARA USO PREVENTIVO AD
COMBATE AD COVID-19, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DE PARAIPABA.

Objeto da pesquisa de prego: Aquisico de KIT TESTE RAPIDO IGG/IGM COVID-19 para atender as demandas da Secretarla de salde,

Objeto da pesquisa de preco: Aquisigdo de SACO (COBERTURA) PARA TRANSPORTE DE CADAVER PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DE
PARAIPABA,

Par favar, confirmar o recebimento deste e-mail.

- A confirmagdo de recebimento, deste e-mail, terd o mesmeo valor do "TERMO DE RECEBIMENTGC".

- E conferido as empresas, um prazo de resposta nio inferior a 05 (cinco) dias, conforme IN 5 de 27/06/2014.
" idagBes,

Prefeitura de Paraipaba/Ceara
CNPJ: 10.380.608/0001-42

Cligue no Link e conhega nosso Municipio.
Ettnsi/ (www.paraipaba.ce.gov.br

PGP W
D19 £y L. BEV-S}
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(-""l — (=) ortamedeomarcialGhotmall.com
ORT/U MﬁD () 8- 30049768

Arti Medicos e Odonlolégicos e
rtigos o a e‘mEHEHte P

Razdio Soclal: Ortomed Comérclo de Artlgos Médicos e Odontoldgicos EIRELI-EFP a«a {5
CNPJ Ne,; 14,015.518/0001-40 g =
Inscrigdo Estadual ou Municipal: 06.573083-6 5‘- FLS . ‘}Lj. «<
Endereco: Av, |, n? 776, balrro: Jabuti, Lot. Parque Dom Pedro, CEP: 51.880-00, Italtinga/CE . - t
i )

4 &

Fone/Fax: (85) 3275-6398/ (85) 9 9835-0308
Banco: Banco do Brasil
3 )
’;3/‘; ,-\\Q?'
lra M. Pm'-

Agéncia N&,: 75729-2
Conta Corrente N®.: 3515-7

Aquisigio de SACO (COBERTURA) PARA TRANSPORTE DE CADAVER PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DE PARAIPABA,
GLOBAL
ITEM ESPECIFICA;&O / DESCRIGAO UNID, QUANT MARCA
Valor Unitdrie Valor Total
SACO PARA TRANSPORTE DE CADAVER. E;peuiﬂcacao: Saco cobertura para dbito em
polietilena, car preta; Acsbamento costurado com fechamento em ziper intelrige com
; N 10i X50R %
3 dols cursores para aplicagio de lacre; Porta etiuets; Dimensties; 100cmx210cm, Unlp 9 . 000 R48.800.00
VALOR GLOBAL RS RS 6.800,00

aforme solicitado, apresantamos i nossa proposta para atender &s necessidades a Prefeitura Municipal deParaipaba/CE, no valor de R$ 6,800,00 (sels mil e oitocentos reais).

PRAZO PARA ENTREGA: 10 (dez) dias
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (trinta) dias
FORMA DE PAGAMENTO! A vista

Itaitinga/CE, 18 de maio de 2020,

Odontologicos Lida-Me
CHPJL 'H?E}E.Gﬂ‘l 140
HoﬂF‘gu uza Goulart
iretor Sacio

?._....}kiw\ C‘\ El.:m }\.ahgluw/
olg . €. 7% % ,
pikS cethinky 18 coPrd)

Ortomed Comercio de Artigos Médlicos e Odontoldgicos Ltda - Me - CNPJ: 14.015.581/0001-40 - Inserigdo Estadual - 08 573 083-6



&)

~ Re: Fwd:

@10 pref paraipaba/Ce_Cotagio_Pregos_Aquisicio_TesteRapido_Mascaras_Macagio_SacoObito_Covid_19_Sec_Saide

D& <licitacac@ortomedce.com.br=

Para; <cotacoes@paraipaba.ce.gov.br> “manenis

=2 Rodrigo <rodrigo@artomedce,com.br= .‘éa“"—‘a Nte &,n

bata 18/05/2020 16:17 5 - %

7 i(s)
/& : G

« ESTIMATIVA - KIT TESTE RAPIDO - PARAIPABA E ORTOMED - 18,05.2020.pdf (~303 KB) Ig s
» ESTIMATIVA - MACACAQ DE SERURANGA - PARAIPABA E ORTOMED - 18.05,2020.pdf {~305 KB) s FLS.: j g L
« ESTIMATIVA - MASCARA CIRURGICA - PARATPABA E ORTOMED - 18,05.2020.pdf (~303 KB) \u - §
+ ESTIMATIVA - SACO PARA TRANSPORTE DE CADAVER - PARAIPABA E ORTOMED - 18.05.2020.pdf (~304 KB) { i
« CERTIDOES - CONTRATO SOCIAL - DOCUMENTO SOCIO.zip (~10 ME) A

Prezado(as),

Boa tarde!

Conforme solicitado, segue cotacBes de pregos dos objetos abaixo.

Par oportuno, encaminhamos as certidGes, cantrate seclal e documento do sécio da ORTOMED.
Favor acusar recebimento.

Atenciosamente,

ORTZSMED

ines Madicor @ Gdonty £giceT

ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA - ME
Av I n? 776 | Parque Dom Pedro | Itaitinga/CE |
CNPJ: 14,015,581/001-40 Tal.: 85 3294,9768 | Setor de Licitagdo E-mall LicitagBa: licltacac@ortomedce.com.br

De: cotacoes@paraipaba.ce.gov.br

Data: 18 de maio de 2020 11:36:54 BRT

Para: ortomed@artomedce.com.br, rodrigo@ortemedce.com.br

Assunto: Pref_Paraipaba/Ce_Cotagio_Pregos _Aqulslgﬁn_TastaRipido_Mn:arn_Macagﬂu_sucnl‘)I:itn_cnvld_ls_aa:_SHf:da

Bom dia,
ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 14,015,581/0001-40

Segue, em anexo, solicitagio de COTAGAD DE PRECOS.

Objeto da pesquisa de pregos: AQUISIGAO DE MACACAQ DE SEGURANGA PARA COMBATE AO COVID - 19 PARA ATENDENDO AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE SAUDE DE PARAIPABA,

Objeto da pesquisa de pregos: AQUISIGAO DE MASCARAS CIRURGICAS DESCARTAVEIS TRIPLA CAMADA COM ELASTICO OU TIRAS, PARA USO PREVENTIVO
|| AD COMBATE AO COVID-19, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DE PARATPABA,

Objeto da pesquisa de prego: Aquisicdo de KIT TESTE RAPIDO IGG/IGM COVID-19 para atender as demandas da Secretaria de salde.
Objeto da pesquisa de prego! AquisicBo de SACO (COBERTURA) PARA TRANSPORTE DE CADAVER PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE saUDE
DE PARAIPABA,

Por favor, confirmar o recebimento deste e-mail.
- A confirmaciio de recebimento, deste e-mall, terd o mesmo valor do "TERMO DE RECEBIMENTO",
- £ conferido as ampresas, Um prazo de resposta nfo inferior a 05 (cince) dias, conforme IN 5 de 27/06/2014,

Saudacdes,

Prefeitura de Paraipaba/Ceara
CNPJ: 10.380.608/0001-42

Clique no Link & conhega nesso Municiplo, =
https://www.paralpaba.ce.gov.br ._.-.‘R{MNG..ELM 7\ -lﬁxm'
| 0 (4.§52.%3 B
Pugg. Ceniran DE ComPAAS




Rua Coranel Alexandrino, 906 - Monlese
Fortaleza-Ce - CEP, 60.420-700
CNPJ.N® 26.393,102/0001-08

Tel (85) 3451-2734 3491-0897

Email: raguel michalle@hotmail.com

5

A .
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
SETOR DE COMFPRA

EP BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

Al
a‘ W g o

Ohjeto da pesquisa de pregos: AQUISICAO DE DE SACO | COBERTURA ) PARA TRANSFORTE DE CADAVER PARA ATENDER

AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DE PARATFARBA.

ITEM ESPECIFICACAO UND OQNT

1 SACO PARA TRANSPORTE DE CADAVER : Especiflcagior UND 100
Saco cobertura para 6bito em polietilenn, car preta;
Acahamento costurado com fechamento em ziper inteirigo
com dols cursores para aplicaglo de lacre; Porta etiqueta;
Dimensdes: 100cmx210cm.

VALOR TOTAL conmsmmmiasiinsisin

SETE MIL E QUIENTOS REAIS.

DATA: 20 DE MAIO DE 2020
PROPONENTE: EP BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

CNP] N: 26.393,102/0001-08 TELEFONE : 85 3491.08.97
ENDERECO : RUA CORONEL ALEXANDRINO N° 906 MONTESE
VALIDADE DA COTACAQ : 60 DIAS

MARCA V.UNT V.TOTAL
FopP R% 7500 RE& 7.500,00

RS 7.500,00

hl\“mCﬂfli:m}\ Lﬂw
CU¥Y2. 34358
FIES. CeminAL fo Coppphg

E # onkB0SA COMERC C DE

MAGLINAS E FERRAMENTAS E RE

Frhn
eou Vo Medd
.ju Pedro Medeiros Bartosa
RG 200852772870
CRF 073 371 503-69
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Data 20/05/2020 15:01

+ EP - MACACAO 2.pdf (~535 KB)
« EP - SACO.pdf (~531 KB)

De: cotacoes@paraipaba.ce.gov.br <cotacoes@paraipaba.ce govbr=

Enviado: terca-feira, 19 de malo de 2020 11:30

Para: raquel.michelle@hotmail.com <raquel.michelle@hotmail.com=

Assunto: Pref_Pamipaba/Ce_CutagHuuPregﬂs_Aquisigﬁo_TesteRépido_Mascaras_Macagﬂo_SacoﬁhItu_CovId_iSHSE:_Saddn

Boa tarde,

E P BARBOSA COMERCIO

CNPJ; 26,393,102/0001-08

Segue, em anexo, solicitagdo de COTAGAQ DE PRECOS.

Objeto da pesquisa de pregos: AQUISICAD DE MACACAD DE SEGURANGA PARA COMBATE AO COVID - 19 PARA ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE

SAUDE DE PARAIPABA. : ; :
nbjeto da pesquisa de pregos: AQUISICAD DE MASCARAS CIRURGICAS DESCARTAVEIS TRIPLA CAMADA COM ELASTICO OU TIRAS, PARA USQ PREVENTIVO AO

MBATE AD COVID-19, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DE PARAIPABA,
_ajeto da pesquisa de prego: Aquisicio de KIT TESTE RAPIDO 1GG/IGM COVID-19 para atander as demandas da Secretaria de salde. .
Objeto da pesquisa da preco: Aquisicio de SACO (COBERTURA) PARA TRANSPORTE DE CADAVER PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DE

PARAIPABA,

Por favor, confirmar o recebimento deste e-mail.

- A confirmache de recebimanto, deste a-mail, terd o mesma valor do "TERMO DE RECEBIMENTO".

- E conferido as empresas, um prazo de resposta néo Inferlor a 05 (cinco) dias, conforme IN 5 de 27/06/2014,
SaudagSes,

Prefeitura de Paraipaba/Ceara
CNPJ: 10.380.608/0001-42

Clique no Link ¢ conhega nosso Municipio,
https://www.paraipaba.ce.gov.br

- .
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Governo Municipal de Paraipaba

Ceara MAPA DE COTAGAQ DE PREGOS - prego médio

Cédigo Descrigo
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r
C1q.552.-353-5
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Proponente Quant. VI, unlitario VI, total
092632 SACO PARA TRANSPORTE DE CADAVER.

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 100,000 26,800 2.690,00
QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL 100,000 46,000 4.600,00
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA 100,000 28,900 2.8090,00
ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA ME 100,000 88,000 §.800,00
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA 100,000 75,000 7.500,00

Valores médios : 48,960 4.896,00
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Ceard RESUMO DE COTAGAO DE PREGOS - menor valor
Governo Municlipal de Paraipaba

Proponente
Cédigo Descrigao Quant. VL. unitario VI, total Situagdo
FROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
092632 SACO PARA TRANSPORTE DE CADAVER. 100,000 26,800 2.680,00
Tolal do{s) Item({ns) : 2.690,00
Total geral : 2.690,00

Y__“lt .‘L\.‘\Cl..'l"‘:-er\M A :J;.gy_;.\w,’
010552 33-R
Pres. CebAL B CowiPhad
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Ceard RESUMO DE COTA(;AO DE PRECOS - vaior médio
Governo Municlpal de Paraipaba

Cédige Descrigio Quant. VI unitario VI. total
092632 SACO PARA TRANSPORTE DE CADAVER, 100,0000 48,960 4.896,00
Total : 4,896,00
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NOTA TECNICA N° 008/2020

ASSUNTO: ADMINISTRACAO PUBLICA
LICITACOES - ART. 24, IV, DA LEI FEDERAL N°
8.666/1993 - DECRETO LEGISLATIVO N° 6, DE 20
DE MARCO DE 2020 - MEDIDA PROVISORIA N°
926/2020 - MEDIDA PROVISORIA N° 961, DE 6 DE
MAIQ DE 2020 - LEI ESTADUAL N° 17.194/2020 -
DECRETOS ESTADUAIS E MUNICIPAIS
DISPENSA DE LICITAGOES EM SITUAGOES DE
EMERGENCIA OU DE CALAMIDADE PUBLICA -
PANDEMIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO
NOVO CORONAVIRUS - COVID-19.

CONSIDERANDO que a salde ¢ direito de todos e dever do Estado, garantido
mediante politicas sociais & econdmicas que visem & redugdo do risco de doenga e de outros
agravos € ao acesso universal e igualitario s acdes ¢ servigos para sua promogiio, proteciio ¢
recuperagio, na forma do artigo 196, da Constitui¢io da Federal;

CONSIDERANDO a Declaragio de Emergéneia em Sainde Poblica de
Importancia Internacional pela Organizagdo Mundial de Saide, em 30 de janeiro de 2020, em
face da infecglio humana pelo Novo Coronavirus (Covid-19), bem como, a Declaragio de
Emergéncia em Salde Piblica de Importincia Nacional — ESPIN, veiculada pela Portaria no
188/GM/MS, de 03 de fevereiro de 2020, a classificaciio da doenga pelo Novo Coronavirus
2019 (COVID-19), como pandemia, em 11 de margo de 2020, pela Organizagio Mundial da
Satde;

- CONSIDERANDO o tcor da Lei Federal n® 13.979, de 06 de fevereiro de 2020,
que dtspﬁg _sobrr: as medidas para enfrentamento da emergéncia de satide publica de
importdncia internacional decorrente do Coronavirus responsavel pelo surto de 2019:

CONSIDERANDO a MEDIDA PRD\’I§_QRIA N° 961, DE 6 DE MAIQ DE
2020, publicada no Didrio Oficial da Unido em 07/05/2020, ed. 86, segdo |, pe. 6, que
AUTORIZA PAGAMENTOS ANTECIPADOS NAS LICITACOES E NOS CONTRATOS,
ADLEQUA OS LIMITES DE DISPENSA DE LIC[TACE\O E AMPLIA O USO DO REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATACOES PUBLICAS - RDC DURANTE O ESTADO DE

CALAMIDADE PUBLICA RECONHECIDO PELO DECRETO LEGISLATIVO N° 6, DE
20 DE MARCO DE 2020,

Rua Joaquim Braga, 296 ~ Centro — Paraipaba - Cears - CEP 62685-000
CNPJ 10.380.608/0001-42 - CGF: 06.920.292-3 '
www,paraipaba.ce.gov.br
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CONSIDERANDO a Medida Provisoria n® 926, de 20 de margo de 2020, que
altera a Lei 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, e dispde sobre os procedimentos para
aquisiio de bens, servigos ¢ insumos destinados ao enfretamento da emergéncia de saide
publica de importdncia internacional decorrente do Coronavirus,

~ CONSIDERANDO a aprovagiio pela Cimara dos Deputados da Mensagem
Presidencial n® 93/2020, que RECONHECEU O ESTADO DE CALAMIDADE
PUBLICA NO BRASIL;

CONSIDERANDO o Decreto Legislativo n® 6, de 20 de margo de 2020, que
reconhece, para os fins do art, 65 da Lei Complementar n° 101, de 4 de maio de 2000, a
OCORRENCIA DO ESTADO DE CALAMIDADE PﬂﬁL!C.&, nos termos da solicitagio
do Presidente da Repliblica encaminhada por meio da Mensagem n° 93, de 18 de margo de
2020;

CONSIDERANDO o Decreto n® 33.510, de 16 de margo de 2020, do Poder
Executivo do Eslado do Ceard, que decreta situagiio de emergéncia em satde no fimbito
estadual, dispondo sobre uma série de medidas para enfrentamento e contengdo da infecgdo

humana provocada pelo Novo Coronavirus,

CONSIDERANDO o Decrelo n° 33.519, de 19 de margo de 2020, do Poder
Executivo do Estado do Ceara, que intensifica as medidas para enfrentamento da infecgio
humana pelo Novo Coronavirus;

CONSIDERANDO a expediciio da Portaria n° 454, do Ministério da Saide, de
20 de margo de 2020, que declara, em todo territorio nacional, o estado de transmissdo
comunitaria do Coronavirus (COVID-19).

CONSIDERANDO a expedigio do Decreto n° 33.530, de 28 de margo de 2020,
do Poder Executivo do Estado do Ceard, que prorroga as medidas adotadas no Decreto n®
33.519. de 19 de margo de 2020 e alteragdes posteriores, as quais continuam necessarias para
o enfretamento do avango do Novo Coronavirus no Estado do Ceard;

CONSIDERANDO a emissio do Boletim Epidemiologico n°® 06 pelo Ministério
da Saide. de 03 de abril de 2020, que aponta que o Estado do Ceara pode estar na transi¢do da
fase da epidemia de transmissdo localizada para aceleragdo descontrolada do Novo
Coronavirus;

CONSIDERANDO o Decreto n® 33,536, de 05 de abril de 2_020, ldn Poder
Executivo do Estado do Ceara, que prorroga as medidas de enfretamento i disseminagdo do
Novo Coronavirus no Estado do Ceara, ¢ da outras providéncias;

CONSIDERANDO o Decreto n® 33.544, de 19 de abril de 2020, do Poder
Executivo do Estado do Ceard, que prorroga, em dmbito estadual, as medidas necessdrias ao
enfrentamento da pandemia da COVID-19, ¢ dd outras providéncias

Rua Joaquim Braga, 296 - Centro — Paraipaba - Ceard - CEP 62685-000
CNPJ 10.380.608/0001-42 - CGF: 06,920.292-3 @
www.paraipaba.ce.gov.br
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CONS!DERAN DO a Lei n® 17.194, de 27 de margo de 2020, do Poder Executivo
do Estado do Ceara, que dispde sobre o procedimento excepcional de contralagdo publica no
periodo de emergéncia estadual em satde;

CONSIDERANDO que a Assembleia Legislativa do Ceara, por meio do Decreto
Legislativo n® 543, de 03 de abril de 2020, reconhece, nos termos do art. 65 da Lei
Complementar Fedc‘._ral n® 101, de 04 de maio de 2000, a ocorréncia de ESTADO DE
CALAMIDADE PUBLICA no Estado do Cears, nos termos da solicitagdo do Governador
do Estado, encaminbada por intermédio da Mensagem n° 8.502, de 1° de abril de 2020;

} _ CONSIDERANDO o Decreto n° 33,575, de 05 de maio de 2020, do Poder
Executivo do Estado do Ceard, que prorroga, no dmbito estadual, as medidas restritivas de
enfrentamento a COVID-19, e dé outras providéncias;

CONSIDERANDO o Decreto n® 33,595, de 20 de maio de 2020, do Poder
Executivo do Estado do Ceara, que prorroga, no Estado do Ceara, as medidas restritivas de
enfrentamento a COVID-19, e dé outras providéncias;

CONSIDERANDO o Decreto n° 012/2020, de 17 de margo de 2020, do Poder
Executivo do Municipio de Paraipaba, que decreta situacio de emergéncia ein saude piblica e
dispde sobre as medidas de enfretamento da pandemia decorrente do Novo Coronavirus no
imbito do Municipio de Paraipaba;

CONSIDERANDO o Decreto n* 014/2020, de 24 de marco de 2020, do Poder
Exccutivo do Municipio de Paraipaba, que dispde sobre o ESTADO DE CALAMIDADE
PUBLICA em todo o territdrio do Municipio de Paraipaba/CE, decorrente Novo
Coronavirus (COVID-19), ¢ da outras providéneias,

CONSIDERANDO o Decreto n° 016/2020, de 29 de margo de 2020, do Poder
Executivo do Municipio de Paraipaba, que dispde sobre a prorrogagdo das medidas adotadas
no Decreto n° 012/2020, de 17 de margo de 2020, e alteragdes posteriores, as quais continuam
necessarias para o enfrentamento do avanco do Coronavirus no Estado do Ceard, ¢ da outras

providéncias;

CONSIDERANDQ o Decreto n’ 018/2020, de 06 de abril de 2020, do Poder
Executivo do Municipio de Paraipaba, que dispde sobre a adogdo de medidas necessarias 4
prevengio € combate d pandemia em todo o territério do Municipio de Paraipaba/CE,
decorrente do Novo Coronavirus (COVID-19), ¢ da outras providéncias.

CONSIDERANDO o Decreto n® 025/2020, de 20 de abril de 2020, do Poder
Executivo do Municipio de Paraipaba, que dispde sobre a adogdo de medidas necessdrias a
prevengdo e combate @ pandemia em todo o territario do Municipio d¢ Paraipaba/CE,
decorrente do Novo Coronavirus (COVID-19), € da outras providéncias,

Rua Joaquim Braga, 296 — Centro — Paraipaba — Ceard - CEP 6268
CNPJ 10.380.608/0001-42 - CGF: 06.920.292-3
www.paraipaba.ce.gov.br
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CONSIDERANDQO o Decreto n® 027/2020, de 05 de maio de 2020, do Poder
Executivo do Municipio de Paraipaba, que trata sobre a prorroga¢do de medidas de
enfrentamento a0 Novo Coronavirus (COVID-19) no territorio do Municipio de
Paraipaba/CE, e adota outras providéncias;

CONSIDERANDO o Decreto n° 030/2020, de 21 de maio de 2020, do Poder
Executivo do Municipio de Paraipaba, que dispde sobre a prorrogagio de medidas restritivas de
enfrentamento ao Nove Coronavirus (COVID-19) no territério do Municipio de Paraipaba/CE, e
adota outras providéncias;

CONSIDERANDO que o Novo Coronavirus (COVID-19) € um virus que causa a
sindrome respiratéria aguda grave (SARS) afetando principalmente o trato respiratério
superior em seres humanos, em animais pode causar lesdes nos sistemas respiratorio,
hepatico, gastrointestingl e neurolégico;

CONSIDERANDO que em humanos pode ser transmitido principalmente pelas
goticulas respiratérias, por tosses ¢ espirros em curta distincia, também sendo transmitido por
objetos contaminados pelo virus ou até mesmo pela disseminagdo pelo ar, afetando
principalmente pessoas com a imunidade debilitada. A sobrevivéncia do virus vai depender de
um meio que favorega sua manutengio no ambiente;

CONSIDERANDO que o grupo de risco para infecgio pelo Novo Coronavirus
(COVID-19) compreende idosos, gestantes ¢ pessoas com doengas cronicas,
imunossupressoras, respiratorias e outras comorbidades preexistentes que possam conduzir a
um agravamento do estado geral de satde a partir do contdgio, com especial atengio para
diabetes, tuberculose, doengas renais, HI'V e coinfecgdes;

CONSIDERANDO a situacio excepcional em que estamos vivendo, a exigir das
autoridades publicas agdes mais restritivas no sentido de barrar 0 avango da disseminaciio da
doenca, preservando a saude da populagio, sobretudo das pessoas mais vulnerdveis pela
conlaminagio;

CONSIDERANDO que, no estdgio atual, estamos vivendo um momento decisivo
de combate ao Coronavirus, em que a doenga vem avangando em todo o Estado e
preocupando as autoridades publicas envolvidas no combate & pandemia quanto 4 manutengdo
da capacidade de atendimento das unidades de saide;

CONSIDERANDO que, caso se deixe de dar continuidade as providéncias que,
desde o inicio da pandemia, vem adotando o Municipio no compromisso de conter 0 avango
da infeciio, um verdadeiro colapso podera ser gerado no sistema de saude publico ¢ privado de
todo o Estado, a exemplo do que j4 vem acontecendo em alguns paises, em especial em
relagiio dqueles onde a politica do isolamento social foi retardada como postura publica de
enfrentamento da pandemia;

CONSIDERANDO que, para evitar esse cenario, a Gnica altemativa que resta a
todos aqueles que estio verdadeiramente comprometidos na sério combate a doenga &,
segundo reiteradas recomendagdes médicas e cientificas, manter o isolamento social da

Rua Joaquim Braga, 296 — Centro — Paraipaba - Ceard - CEP 62685-00
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populagio para garantir a operagio eficiente da rede de salde no tratamento dos pacientes
contaminados:

CONSIDERANDO que a forma menos traumatica de superagdo deste momento
delicado para a populagio exige, como nunca, a compreensio de loda a sociedade quanto &
gravidade da situagdio vivenciada e a necessidade da adogéio de medidas restritivas para conter
a disseminagdo da doenga, :

CONSIDERANDO que, na atual fase de enfrentamento da pandemia, a unido e o
esforgo de todos, néio s6 do Poder Pablico, so imprescindiveis ao éxito esperado de preservar
ao maximo a vida da populagfio neste periodo de crise;

CONSIDERANDO a necessidade de preservar, no periodo de emergéncia em
saude, a continuidade & populagio de servigos essenciais, dirimindo davidas que, porventura,
possam existir quanto ao alcance das medidas restritivas até entdo praticadas;

CONSIDERANDO a importdncia de regular o funcionamento administrativo
neste periodo de enfrentamento da pandemia, evitando qualquer descontinuidade a prestacao
de servigos publicos imprescindiveis & sociedade cearense;

CONSIDERANDO o acclerado aumento, no Estade do Ceara, do numero de
casos de pessoas infectadas pelo Novo Coronavirus,

CONSIDERANDO o crescimento de casos positivos de Coronavirus no
Municipio de Paraipaba/CE;

CONSIDERANDO a demora no resultado dos exames de constatagio do
Coronavirus,

CONSIDERANDO que a Constituigio Federal estabelece o dever geral de licitar
para a administragdo publica (art. 37, inc. XXI), possibilitando a realizagio de contratagdo
direta apenas em casos excepcionais, nas hipéteses expressamente estabelecidas em lei;

CONSIDERANDO a atual situagdo de urgéncia da contratagdo de profissionais
de saiide, compras de equipamentos ¢ insumos, medidas de prevengdo, controle e
contengio de riscos, danos e agravos @ sadde plblica, para evitar prejuizo ou
comprometimento do funcionamento do servigo plblico, em razio do estado de calamidade
plblica, a fim de evitar a disseminagdo da doenga no Municipio de Paraipaba/CE;

/’
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ENTENDE:

_ A licitaglo ¢ obrigatoria para obras, servigos, inclusive de publicidade, compras,
ahcnmv;éesl. concessdes, permissices e locagdes da Administragdo Pablica quando contratados
com terceiros, conforme artigo 2° da Lei n° 8.666/93.

Contudo, o0 art. 24, inc. [V, da Lei Federal n® 8.666/93, estabelece a possibilidade
de dispensa de licitagio ou contratagio direta em razio de siluagio de emergéncia ou de
calamidade publica, onde a Administragdo Piblica pode contratar diretamente sem ter que se
submeter ao protocolo das modalidades tradicionais e recomendadas, in verbis:

Art, 24. [} dispensdvel a licitagdo:
]
11 < nos casos de emergéncia_ou_de_calamidade piublica,
quande caracterizada urgéncia de alendimenta de situagdo que
possa ocasionar prefulzo ou compromeler « seguranga de
pessoas, ohras, servicos, equipamentos e oulros hens, publicos
o particulares, ¢ somente para os bens necessdrios oo
atendimento da sitii¢do emergencial ou calumitosa ¢ para as
puarcelas de obras e servigus que possam ser concluidus no
prazo neixinio de 180 (cenmto e oitenta) dius consecutivos ¢
ininterruptos, comtados du ocorréncia du emergénciu ou
calamidude, vedada a prorrogagdo dos respectivos comratos;
(grifo nosso)

Nos casos acima destacados, ¢ imperioso ressaltar que a contratagio ndo poderd
ultrapassar os 180 (cento e oitenta) dias, conforme o artigo acima exposto, salvo as excegdes

legais.

De igual modo, o art. 4°, da Medida Proviséria n® 826/2020, trata da dispensa da
licitacio para aquisi¢io de bens e servios para o enfretamento da emergéncia da saide

pliblica decorrente do Novo Coronavirus, vejamos:

Art, 4% L dispensivel a licitagdo para aquisigdo de bens,
servigos, inclusive de engenharia, e msumos destinudos ao
enfrentumento da emergéneia de saiide piblica de importdncia
internacional decorrente do coronavirus de gue frata esta |.ei.

No mesmo diapasio, a Lei Estadual n° 17,194, de 27/03/2020, do Poder Executivo
do Estado do Cearé, que dispde sobre o procedimento excepcional de contratagdo publica no
periodo de emergéncia estadual em satde, preceitua que “us contratagaes puhlicas destinadas
ao atendimento de demandas da drea de sadde piblica de todo o Estado, no perivdo de

emergéncia decretudo em ato especifico do Poder Executivo, poderdo ser realizadas por—"
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dispensu de licitagdo na forma du Lei Federal n® 13.979, de 6 de fevereiro de 2020,
observadu, quanto ao procedimento aplicdvel ¢ no que necessdrio, o disposto nesta Lei”,
sendo vejamos:

Art 1% As contratugles priblicus destinudas ao atendimento de
demandas da drea de saide piblica de todo o Estado, no
periodo de emergéncia decretado em afo especifico do Poder
Lxeeutivo, poderdo ser realizadas por dispensa de licitagdo na
Jorma da Lei FFederal n® 13.979, de 6 de fevereiro de 2020,
observado, quanio ao procedimento aplicdvel e no que
necessdrio, o disposto nesta Lei,

()

Art. 5% Nas Contratagades a que sc refere esta lLei:

()

Vi- presume-se atendida, para fins de motivagéo no processo de
dispensa de licitagdo:

a) A ocarréncia de situagdo de emergéncia;

h) A necessidude de pronto arendimento da situagdo de
emergéncia;

¢ A existéncia de risco & veguranga de pessous, obrus,
prestagen de servigos, equipamentos ¢ eulros bens, publicos ou
particulares; e,

) A limitaedo da contratagdo a parcelyd necessdria do
atendimento du sitvagdo de emergénciy;
il

Artld. Os processos de dispensa de licitugdo para a
confratucdo de que trata esta Lei serdo ultimados em prazo
razodvel, observados o principio da celeridade processual e as
circunstancias excepeionais do momento emergencial,

Paragrafo unico. Os atos praticados nos processos de dispensa
de licitagdo a que se refere o caput deste ariigo poderdn ser
assinados digitalmente e tramitados por via eletrénica durante
o periodo emergencial, ficando para o finul a consolidagdo dos
respectivos aulos em meio fisico,

Urge ressaltar, a MEDIDA PROVISORIA N° 961, DE 6 DE MAIO DE
2020, que “Autoriza pagamentos antecipacdos nas licitagdes e nos contralos, adequa oS
limites de dispensa de licitagdn o amplia o uso do Regime Diferenciado de Confratagdes
Puiblicas - RDC durante o estado de calamidade piiblica reconhecido pelo Decreto

Legislativo n® 6, de 20 de margo de 2020.” Sendo vejamos:
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